ПРОТОКОЛ  № 136

Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

г. Краснодар

«23» мая  2012 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "МЕРИДИАН"
	2302064491

	2
	ООО производственно - коммерческая фирма " Оригинал"
	2308029207

	3
	ООО "Рисса"
	2310085625

	4
	ООО "ГорСвет"
	2310096105

	5
	ООО "Монолит-строй"
	2310110173

	6
	ООО "Промтехсервис
	2310155128

	7
	ООО "Рострейд-Сервис"
	2311115199

	8
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836

	9
	ООО "Микамстройгруппа"
	2312164978

	10
	ООО "ФОРМУЛА"
	2317026516

	11
	ООО "АЛДИ"
	2320182699

	12
	ООО "Мария"
	2330022775

	13
	ООО "Влад и Компания"
	2330039747

	14
	ООО "Аквитал
	2364003386

	15
	ООО "СтройГрад"
	3250516474

	16
	ООО "СтройсервисГарант"
	3518007762

	17
	ООО "СтройИнтерСервис"
	5047091066

	18
	ООО "Бетон"
	6163084865

	19
	ООО  "ЦИТЭК"
	7708162481

	20
	ИП Воротников Александр Валерьянович
	234300724140

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Гор Строй"
	0526000606

	2
	ООО "Стройэксперт"
	0570008971

	3
	ООО "СтройИндустрия"
	2308123094

	4
	ООО "Гектор-Энергия"
	2308188366

	5
	ООО "Мидгард"
	2309121396

	6
	ООО "АРТиК"
	2310112710

	7
	ООО "Альфа Кубань"
	2312108839

	8
	ООО "Единая строительная компания"
	2312191788

	9
	ООО "СтройМастер"
	2317063155

	10
	ООО "Метеорит"
	2329022636

	11
	ООО "Стройторг"
	2350012214

	12
	ООО "Жилстройремсервис"
	2365005805

	13
	ООО "Рокос"
	3234041110

	14
	ООО "СтройМонтаж"
	3525274180

	15
	ООО "Альянс-Строй"
	5752043391

	16
	ООО "Фасадремстрой
	7839439730

3. Исключение из членов СРО НП «Строительное региональное объединение».
4. Об одобрении заключения договора банковского вклада (срочного депозита в рублях)
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "МЕРИДИАН"
	2302064491

	2
	ООО производственно - коммерческая фирма " Оригинал"
	2308029207

	3
	ООО "Рисса"
	2310085625

	4
	ООО "ГорСвет"
	2310096105

	5
	ООО "Монолит-строй"
	2310110173

	6
	ООО "Промтехсервис
	2310155128

	7
	ООО "Рострейд-Сервис"
	2311115199

	8
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836

	9
	ООО "Микамстройгруппа"
	2312164978

	10
	ООО "ФОРМУЛА"
	2317026516

	11
	ООО "АЛДИ"
	2320182699

	12
	ООО "Мария"
	2330022775

	13
	ООО "Влад и Компания"
	2330039747

	14
	ООО "Аквитал
	2364003386

	15
	ООО "СтройГрад"
	3250516474

	16
	ООО "СтройсервисГарант"
	3518007762

	17
	ООО "СтройИнтерСервис"
	5047091066

	18
	ООО "Бетон"
	6163084865

	19
	ООО  "ЦИТЭК"
	7708162481

	20
	ИП Воротников Александр Валерьянович
	234300724140

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  134 от 21.05.2012г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "МЕРИДИАН"
	2302064491

	2
	ООО производственно - коммерческая фирма " Оригинал"
	2308029207

	3
	ООО "Рисса"
	2310085625

	4
	ООО "ГорСвет"
	2310096105

	5
	ООО "Монолит-строй"
	2310110173

	6
	ООО "Промтехсервис
	2310155128

	7
	ООО "Рострейд-Сервис"
	2311115199

	8
	ООО "Фирма "Конкордия"
	2312019836

	9
	ООО "Микамстройгруппа"
	2312164978

	10
	ООО "ФОРМУЛА"
	2317026516

	11
	ООО "АЛДИ"
	2320182699

	12
	ООО "Мария"
	2330022775

	13
	ООО "Влад и Компания"
	2330039747

	14
	ООО "Аквитал
	2364003386

	15
	ООО "СтройГрад"
	3250516474

	16
	ООО "СтройсервисГарант"
	3518007762

	17
	ООО "СтройИнтерСервис"
	5047091066

	18
	ООО "Бетон"
	6163084865

	19
	ООО  "ЦИТЭК"
	7708162481

	20
	ИП Воротников Александр Валерьянович
	234300724140

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Гор Строй"
	0526000606

	2
	ООО "Стройэксперт"
	0570008971

	3
	ООО "СтройИндустрия"
	2308123094

	4
	ООО "Гектор-Энергия"
	2308188366

	5
	ООО "Мидгард"
	2309121396

	6
	ООО "АРТиК"
	2310112710

	7
	ООО "Альфа Кубань"
	2312108839

	8
	ООО "Единая строительная компания"
	2312191788

	9
	ООО "СтройМастер"
	2317063155

	10
	ООО "Метеорит"
	2329022636

	11
	ООО "Стройторг"
	2350012214

	12
	ООО "Жилстройремсервис"
	2365005805

	13
	ООО "Рокос"
	3234041110

	14
	ООО "СтройМонтаж"
	3525274180

	15
	ООО "Альянс-Строй"
	5752043391

	16
	ООО "Фасадремстрой
	7839439730

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  134 от 21.05.2012г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Гор Строй"
	0526000606

	2
	ООО "Стройэксперт"
	0570008971

	3
	ООО "СтройИндустрия"
	2308123094

	4
	ООО "Гектор-Энергия"
	2308188366

	5
	ООО "Мидгард",
	2309121396

	6
	ООО "АРТиК"
	2310112710

	7
	ООО "Альфа Кубань"
	2312108839

	8
	ООО "Единая строительная компания"
	2312191788

	9
	ООО "СтройМастер"
	2317063155

	10
	ООО "Метеорит"
	2329022636

	11
	ООО "Стройторг"
	2350012214

	12
	ООО "Жилстройремсервис"
	2365005805

	13
	ООО "Рокос"
	3234041110

	14
	ООО "СтройМонтаж"
	3525274180

	15
	ООО "Альянс-Строй"
	5752043391

	16
	ООО "Фасадремстрой
	7839439730

По третьему вопросу слушали: Ладатко Александра Петровича, который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями от членов  СРО НП «Строительное региональное объединение» о добровольном выходе из членов Партнерства необходимо решить вопрос об исключении из членов СРО НП «Строительное региональное объединение» следующих лиц: Общество с ограниченной ответственностью «ЮгКровМонтаж» ИНН 2350011443, Индивидуального предпринимателя Артюх Николая Федоровича.

Заявления рассмотрены, заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: Исключить  из членов СРО НП «Строительное региональное объединение» следующих лиц: Общество с ограниченной ответственностью «ЮгКровМонтаж» ИНН 2350011443, Индивидуального предпринимателя Артюх Николая Федоровича.

По четвертому вопросу слушали: Ладатко Александра Петровича, который предложил одобрить заключение договора банковского вклада (срочного депозита в рублях) с КБ «НАФТАБАНК»:
Договор банковского вклада № б/н от 25.05.2012 г., существенными условиями которого будут:
- сумма вклада –  14 000 000,00 (четырнадцать миллионов) рублей;

- проценты за пользование вкладом – 6 (шесть) %;

- срок возврата денежных средств – 1098 дней. Возврат денежных средств по требованию Вкладчика в течение 10 дней до истечения срока Договора.

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: одобрить заключение договора банковского вклада (срочного депозита в рублях) с КБ «НАФТАБАНК»:
Договор банковского вклада № б/н от 25.05.2012 г., существенными условиями которого будут:
- сумма вклада –  14 000 000,00 (четырнадцать миллионов) рублей;

- проценты за пользование вкладом – 6 (шесть) %;

- срок возврата денежных средств – 1098 дней. Возврат денежных средств по требованию Вкладчика в течение 10 дней до истечения срока Договора.

Председатель Совета Директоров

                                         Казибеков И.Г.

Секретарь

                                                 Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен

Директор СРО НП

«Строительное региональное объединение»

Ладатко А.П.